
29/03/2022 08:08 SEI/GOVERNADORIA - 000028550851 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34275943&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=5619109536f… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

 
TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 009/2022

 

Aos 22 dias de março de 2.022, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 - Oferta de compra nº 53152, o pregoeiro adjudica
aos licitantes abaixo relacionados os respec�vos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da Adjudicação".

 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS INPM FRASCO 1000 ML

Situação: ADJUDICADO
Adjudicado à empresa: 38.182.923/0001-84 - JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LDA

Valor Total: R$ 46.818,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS INPM FRASCO 1000 ML

Situação: ADJUDICADO



29/03/2022 08:08 SEI/GOVERNADORIA - 000028550851 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34275943&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=5619109536f… 2/2

Adjudicado à empresa: 38.182.923/0001-84 - JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LDA
Valor Total: R$ 15.606,00

 

 

____________________________________

Leandro Côrrea Fernandes 
Pregoeiro

GOIANIA - GO, aos 22 dias do mês de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO CORREA FERNANDES, Pregoeiro (a), em 22/03/2022, às 11:29, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000028550851 e o código CRC 8EA94D9F.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202200005000651 SEI 000028550851

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028550851&crc=8EA94D9F


29/03/2022 08:08 SEI/GOVERNADORIA - 000028551840 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34277057&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=0280df1708c… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 009/2022

 

Às 11:35 horas do dia 22 de março de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da
Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200005000651, Pregão 009/2022.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS INPM FRASCO 1000 ML

Situação: ADJUDICADO



29/03/2022 08:08 SEI/GOVERNADORIA - 000028551840 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34277057&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=0280df1708c… 2/3

Homologado à empresa: 38.182.923/0001-84 - JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LDA

Valor Unitário: R$ 5,78       Valor Total: R$ 46.818,00

Item nº: 2

Produto/Serviço: ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS INPM FRASCO 1000 ML

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 38.182.923/0001-84 - JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LDA

Valor Unitário: R$ 5,78       Valor Total: R$ 15.606,00

 

 

 

_____________________________________ 
Bruno Magalhães D Abadia 

Secretário(a)

GOIANIA - GO, aos 22 dias do mês de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 25/03/2022, às 16:44, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



29/03/2022 08:08 SEI/GOVERNADORIA - 000028551840 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34277057&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=0280df1708c… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000028551840 e o código CRC 8DC7C156.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202200005000651 SEI 000028551840

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028551840&crc=8DC7C156






10Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.767

OBJETO DO TERMO: a Cessão de Uso, a título precário e gratuito, 
o imóvel localizado Rua Ranulfo Evangelista da Rocha, quadra 36, 
lote 01, s/n°, Centro, Cumari/GO, prédio que abrigava o Colégio 
Estadual Castro Alves, com as seguintes características:
- MATRÍCULA Nº: 1820 do CRI de Cumari/GO
- PROPRIETÁRIO: Estado de Goiás
- ÁREA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, INSERIDO NO 
EVENTO SEI N° (000027832041), PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 202200005003682, Área total do imóvel conforme certidão de 
matrícula: 4.400,00 m². Área total coberta: 1.055,00 m².
FINALIDADE: utilizar o imóvel descrito no item anterior, a título 
precário e gratuito, para abrigar a Educação Infantil juntamente 
com os anos iniciais do Ensino fundamental os quais estão sendo 
repassados gradativamente para a municipalidade.
JUSTIFICATIVA: unir as duas etapas de ensino (Educação Infantil 
e Ensino Fundamental I) em um só prédio e projeto de em futuro 
próximo ser uma Unidade Escolar de Tempo integral.
VIGÊNCIA:  terá vigência por prazo 20 (vinte) anos, a contar da 
data da assinatura do Termo, podendo ser prorrogado por igual 
período, caso haja interesse das partes ou rescindido no caso de 
inadimplemento das condições previstas no Termo.
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022
Assina pela SEAD o Secretário: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pelo Município de Cumari/GO: João Batista Davi Rios
<#ABC#292863#10#344458/>

Protocolo 292863
<#ABC#292793#10#344375>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

nº 001/2022
Às 14:00 horas do dia 24 de março de 2022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo nº 202100005018370, Pregão nº 001/2022.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 1 - Cota reservada
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 00.961.053/0001-79-FONSECA E 
MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI
Valor Total: R$ 96.681,50

Item nº 1
Produto/Serviço: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - 
BOTIJÃO 13KG - GOIÁNIA
Valor Unitário: R$ 132,50    Valor Total: R$ 35.642,50
Item nº 2
Produto/Serviço; BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
/ 45 KGS
Valor Unitário: R$ 492,25    Valor Total:R$61.039.00

Lote nº 2 - Disputa Geral
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 00.961.053/0001-79-FONSECA E 
MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI
Valor Total: R$ 290.442,00

Item nº 1
Produto/Serviço: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - 
BOTIJÃO 13KG - GOIÀNIA
Valor Unitário; R$132,50    Valor Total R$ 107 325.00
Item nº 2
Produto/Serviço: BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO145 KGS
Valor Unitário: R$ 492,25    Valor Total: RS 183. 117,00

MÁRCIA FREIRE DANTAS COUTINHO
Chefe de Gabinete
(Portaria nº 334/2020 - SEAD)
<#ABC#292793#10#344375/>

Protocolo 292793
<#ABC#292799#10#344381>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
009/2022

 
Às 11:35 horas do dia 22 de março de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202200005000651, Pregão 009/2022.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS INPM 

FRASCO 1000 ML
Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

38.182.923/0001-84 - JR DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LDA

Valor Unitário: R$ 5,78       Valor Total: R$ 46.818,00
Item nº: 2
Produto/Serviço: ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS INPM 

FRASCO 1000 ML
Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

38.182.923/0001-84 - JR DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LDA

Valor Unitário: R$ 5,78       Valor Total: R$ 15.606,00
 
 

 

Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, 
em Goiânia, aos 25/03/2022.

_________________________
Márcia Freire Dantas Coutinho

Chefe de Gabinete
(Portaria nº 334/2020 - SEAD)

<#ABC#292799#10#344381/>

Protocolo 292799

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#292967#10#344570>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 199/2022-SEDI
Designação de Gestor do Contato nº 015/2020 - SEDI, 

Processo 201914304003917, referente ao ajuste firmado com a 
empresa  CELG DISTRIBUIÇÃO S/A - CELG D, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 01.543.032/0001-04, que tem por objeto o serviço de 
fornecimento de energia elétrica para os Terminais Rodoviários 
de Passageiros dos Municípios de Água Limpa, Aragoiânia, Buriti 
Alegre, Inhumas, Ouvidor, Posse, Sanclerlândia e Santa Bárbara 
de Goiás, e o Centro de Convenções de Anápolis, referente ao 
Contrato de prestação de serviço público de Energia Elétrica para 
Titulares de Unidades Consumidoras do Grupo B Agrupamento n° 
1000/2020; Gestor: Poliana Reis Nunes, CPF nº 831.969.431-00, 
Gestor substituto: David Francisco de Carvalho Neto, CPF nº 
033.328.741-01 e Gestor Auxiliar: Thiago Silveira Trompieri, 
portador do CPF nº 006.108.561-89, ocupante do cargo Analista 
de Gestão Governamental; e Gestor Auxiliar Substituto: Nelson 
Rodrigues Dias Dourado, portador do CPF nº 979.226.681-04, 
ocupante do cargo Analista de Gestão Governamental;  Vigência: 
A partir de sua assinatura em 28/03/2022; Revoga-se a Portaria nº 
711/2021 - SEDI; Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 67 e 
Lei Estadual nº 17.928/2012.

<#ABC#292967#10#344570/>

Protocolo 292967

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#292997#10#344597>

EXTRATO 2º ADITIVO AO CONTRATO 08/2021
Processo: 202100017000074 Contratante: SEMAD-GO Contratada: 
FACTO TURISMO EIRELI-EPP CNPJ 14.807.420/0001-99 Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, 
suprimindo o valor global em 26,35% Vigência: 08/04/2022 a 
07/04/2022 Valor: R$ 147.680,00 Outorga: 28/03/2022.

Andréa Vulcanis
Secretária

<#ABC#292997#10#344597/>

Protocolo 292997

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0a6a0094


